[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
T, ngày 06 tháng 4 năm 2023
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN (GIẢM) TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT
Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố T
- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn Z
Họ và tên người đề nghị miễn (giảm): Nguyễn Văn A
Địa chỉ cư trú: Số a, phường X, quận Y, thành phố Z, tỉnh T
Điện thoại: 012xxxxxxxxxxxx
Đề nghị miễn (giảm) tiền sử dụng đất với lý do cụ thể như sau:
1. Lý do đề nghị miễn (giảm) thuế:
Thuộc diện chính sách: hộ nghèo ở vùng kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn
Phát sinh tiền sử dụng đất phải nộp do:
Thông tin về thửa đất đang đề nghị miễn, giảm:
+ Địa chỉ thửa đất xin miễn (giảm) tiền sử dụng đất: Số b, phường X, quận Y, thành phố Z, tỉnh T
+ Diện tích: 500 m2
+ Số tờ bản đồ: 01 Số thửa: 02
Thông tin về các thửa đất khác (nếu có):
Thửa 1:
+ Địa chỉ thửa đất xin miễn giảm tiền sử dụng đất: Số c, phường X, quận Y, thành phố Z, tỉnh T Diện tích: 1000 m2
+ Số tờ bản đồ: 02 Số thửa 03
Thửa 2:
+ Địa chỉ thửa đất xin miễn giảm tiền sử dụng đất: Số d, phường X, quận Y, thành phố Z, tỉnh T Diện tích 300 m2
+ Số tờ bản đồ: 05 Số thửa 06
2. Cam đoan của người sử dụng đất
Tôi đã (chưa) được miễn (giảm) tiền sử dụng đất:
- Tôi đã (chưa) được nha fnuwocs giao đất không thu tiền sử dụng đất, giao nhà tình nghĩa, bán nhà thuộc sở hữu nhà nước, không thu tiền sử dụng đất
Tôi cam đoan những điều trình bày trên là đúng sự thật, nếu gian dối tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật
3. Tài liệu gửi kèm: (ghi rõ tên tài liệu, bản chính hay bản sao)
(1) Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với thửa đất
(2) Sổ hộ khẩu
                                                                                                                                                                                                           NGƯỜI ĐỀ NGHỊ MIỄN GIẢM
                                                                                                                                                                                                                   (Ký và ghi rõ họ tên)
Xác nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi cư trú: